
 

 

25068 Sarezzo (BS) – Via Repubblica, 197 Tel. 030/8911092 – Fax 030/8913070 

P.IVA: 01712400983  C.F.: 97108900156 

segreteria@fitds.it http://www.fitds.it 

 
 

Roma, 29 giugno 2021 

Prot. PF/RS 00073/2021 

 

IL PRESIDENTE FEDERALE 

 

 

VISTO lo Statuto Federale vigente (e, in particolare, l’art. 33, comma 3, lett. c, che 
conferisce al Presidente la facoltà di adottare, in casi di necessità ed urgenza, 
i provvedimenti di competenza del Consiglio Federale); 

 

VISTO il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente (e, in particolare, l’art. 58, 
comma 5, che stabilisce che il Procuratore Federale e i sostituti durano in 
carica per un mandato di quattro anni ed il loro mandato non può essere 
rinnovato più di due volte); 

 

RILEVATO che il Procuratore Federale Avv. Bruno Nigro ed il Sostituto Procuratore 
Federale Avv. Armando Macrillò sono stati nominati nelle rispettive cariche 
con deliberazione del Consiglio Federale del 23 maggio 2017; 

 

RILEVATO che sia l’avv. Bruno Nigro che l’avv. Armando Macrillò sono al primo 
mandato, rispettivamente, come Procuratore Federale e come Sostituto 
Procuratore Federale; 

 

RITENUTO opportuno dare continuità all’attività della Procura Federale e di procedere 
pertanto alla conferma, per il quadriennio olimpico 2021-2024, dell’avv. 
Bruno Nigro come Procuratore Federale e dell’avv. Armando Macrillò 
come Sostituto Procuratore; 

 

SENTITO il Procuratore Federale avv. Bruno Nigro, che ha formalizzato la propria 
disponibilità a ricoprire l’incarico per un ulteriore mandato ed ha proposto 
la nomina di un solo Sostituto Procuratore Federale nella persona dell’avv. 
Armando Macrillò (il quale ha anch’esso dato la propria disponibilità); 

 

DELIBERA 

 

di confermare, per il quadriennio olimpico 2021-2024, senza soluzione di continuità rispetto al 
precedente mandato, come Procuratore Federale, l’avv. Bruno Nigro (nato a Roma il 3 marzo 

mailto:segreteria@fitds.it
http://www.fitds.it/


 

 

25068 Sarezzo (BS) – Via Repubblica, 197 Tel. 030/8911092 – Fax 030/8913070 

P.IVA: 01712400983  C.F.: 97108900156 

segreteria@fitds.it http://www.fitds.it 

 
 

1962, CF NGRBRN62C03H501B) e come Sostituto Procuratore Federale l’avv. Armando 
Macrillò (nato a Catanzaro il 14 dicembre 1969, CF MCRRND69T14C352F).  

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica nella prima 
riunione del Consiglio Federale. 

 
 
 

        Il Presidente                           
Avv. Roberto Santucci 

 

SANTUC

CI 

ROBERTO

Firmato 

digitalmente da 

SANTUCCI ROBERTO 

Data: 2021.06.30 

22:38:25 +02'00'

mailto:segreteria@fitds.it
http://www.fitds.it/

